[image: image1.png]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂNDIA

CNPJ 44.568.277/0001-90

Rua XV de novembro, 193 – Herculândia – SP
Centro – CEP:- 17.650-000 – Tel:- (014) 3486-9090

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 001/2019
Processo Licitatório n° 007/2019
Respaldado no inciso VI, do artigo 30, da Lei nº 13.019/2014, e no Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICO a Dispensa de Licitação, para REALIZAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO COM A ENTIDADE APAE (ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS), (incluído pela Lei Federal nº 13.204/2015) e, tendo em vista os elementos que instruem o processo de Dispensa Licitação.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se

Herculândia/SP, 21 de fevereiro de 2019.-

RICHARDSON BRANCO NUNES

Prefeito Municipal
[image: image1.png]